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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 208/16-20

E ENJTE 
19 dhjetor 2019 



	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 125 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 16.12.2019) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-buxhet i plotësuar i Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020; 

	

	2. Propozim-ligj për realizimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020, me procedurë të shkurtuar. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 35 E KOMISIONIT PËR POLITIKË TË JASHTME 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës së Francës që ka të bëjë me shkollat e mesme me paralelet dygjuhësore frankofone. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 32 E KOMISIONIT PËR SHËNDETËSI 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për përsosje të vazhdueshme profesionale të doktorëve të mjekësisë – leximi I; 

	 

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri në furnizim me gjak – leximi I;

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor vullnetar – leximi I;

	



	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve – leximi I;

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e popullsisë nga sëmundjet ngjitëse – leximi I;

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga rrezatimi jonizues dhe siguria e rrezatimit – leximi I;

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore – leximi I; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga pirja e duhanit – leximi I;

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në fushën e shëndetësisë – leximi I;

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për marrje dhe transplantim të pjesëve të trupit të njeriut për mjekim – leximi I;

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet publik – leximi I;

	

	12. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjekësi komplementare dhe alternative – leximi I;

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	14. Propozim-ligj për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet mental – leximi I;

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndalim të zhvillimit, prodhimit, depozitimit dhe përdorimit të armës kimike – leximi I;

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për fekondim të ndihmuar biomjekësor – leximi I;

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri të prodhimeve kozmetike – leximi I; 

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për barna dhe mjete mjekësore – leximi I;

	


	

	20. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion sanitar dhe shëndetësor – leximi I;

	

	21. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndërprerje të shtatzënisë – leximi I;

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kimikale – leximi I;

	

	23. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor – leximi I;

	

	24. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për prekurzorë – leximi I. 

	

	

	Ora 14:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 3 E KOMISIONIT PËR VETËQEVERISJE LOKALE 

(e filluar më 30.10.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Debat publik me temë: Zbatimi i Ligjit për vetëqeverisje lokale në lidhje me punën e Komisioneve për Marrëdhënie Ndërmjet Bashkësive në nivel lokal (nenet 41 dhe 55). 

	

	

	Ora 15:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 52 E KOMISIONIT PËR MBROJTJE DHE SIGURI 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Vendimit për miratimin e vazhdimit të afatit për ekzistimin e gjendjes së krizës për shkak të vëllimit të rritur të hyrjes dhe tranzitimit të migrantëve nëpër territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

	

	2. Informatë për nevojën nga lidhja e marrëveshjes me Qeverinë e SHBA-së për furnizimin e mjeteve të lehta të blinduara me rrota për nevojat e Armatës së Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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